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TOPNORDIC indfrier igen ambitiøse mål 
 
Med en omsætningsstigning på 3,3 % til 919,2 mio. DKK, og en 
stigning i EBITDA-resultat på hele 44,1 % til 32 mio. DKK i forhold til 
samme periode sidste år, præsenterer TOPNORDIC A/S et yderst 
tilfredsstillende resultat for tredje kvartal 2007. Både omsætning og 
resultat lever til fulde op til forventningerne hos aktionærer og ledelse. 
 
Ballerup, den 19. oktober 2007 – TOPNORDIC A/S, en del af Ementor-koncernen, 
har i dag indleveret kvartalsregnskab for tredje kvartal 2007 til Oslo Børs. Resultatet 
er igen overbevisende både fra TOPNORDIC, Danmark og den samlede Ementor-
koncern. 
 
Ementor-koncernens (Atea, Ementor og TOPNORDIC) driftsresultat før afskrivninger 
og specielle poster (EBITDA) er i tredje kvartal 2007 tredoblet i forhold til samme 
periode sidste år. Den totale omsætning voksede for hele koncernen med hele 8,0 %* 
i forhold til samme periode sidste år, og det resulterer nu i, at Ementor-koncernen i 
hele to kvartaler har ligget over den generelle markedsudvikling. 
 
Danmark bidrager for fjerde kvartal i træk positivt til koncernens fremgang med en 
omsætning på 919,2 mio. DKK, og en fremgang i EBITDA på hele 44 %, 
sammenlignet med samme periode i fjor. 
 
”Danmark leverer igen stærke tal i det samlede resultat for Ementor-koncernen, og 
den høje stigning på 9,8 mio. DKK i EBITDA fra TOPNORDIC skyldes blandt andet 
TOPNORDICs succes inden for services. Service-området er et voksende område, og vi 
har formået at få et stærkt ståsted som totalleverandør af it-infrastrukturløsninger i 
Danmark,” siger administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC. 
 
Siden tredje kvartal 2006 er antallet af medarbejdere hos TOPNORDIC vokset med 
161 nye ansatte, heraf er størstedelen (125) dygtige it-infrastruktur-konsulenter, der 
er med til at designe og implementere it-infrastrukturløsninger for virksomheder i hele 
Danmark. 
 
”Ifølge IDC er det totale nordiske it-infrastrukturforbrug cirka 125 mia. DKK per år. 
Ementor-koncernen havde i 2006 en omsætning på ca. 12,5 mia. DKK, så på trods af 
TOPNORDIC og Ementors førende position inden for it-infrastruktur er der et enormt 
potentiale for vækst, da vi kun har cirka 10 % af det samlede nordiske marked, så det 
går vi målrettet efter i koncernen,” siger administrerende direktør Peter Trans, 
TOPNORDIC. 
 

                                   
* Justeret i forhold til valutaforskelle og medarbejder-hjemme-pc-ordning i Sverige. 



 

Opkøb sikrer stærk udvikling 
I det seneste kvartal er TOPNORDIC udvidet med opkøbet af to sunde virksomheder – 
henholdsvis pcs-gruppen A/S og Cablux A/S. 
 
”Tredje kvartal har været et stærkt kvartal, som fortsætter den gode udvikling, 
TOPNORDIC er inde i. Opkøbet af de seneste to nøglevirksomheder har allerede nu 
har været med til at forstærke vores profil og forretning inden for to vigtige områder – 
henholdsvis den lokale forankring i Sønderjylland og udvidelse af forretningen inden 
for fiberområdet. Daværende pcs-gruppen A/S kører efter planen og viser gode takter 
fra Sønderjylland. Og daværende Cablux A/S har for alvor udvidet og forstærket 
tempoet i vores fiberafdeling – et område, som vi tror på, vil opleve en fornuftig 
udvikling inden for de næste år,” siger administrerende direktør Peter Trans, 
TOPNORDIC. 
 
Peter Trans overtog posten som administrerende direktør i september, da daværende 
administrerende direktør Claus Hougesen overtog stillingen som koncernchef for hele 
Ementor koncernen. Dette flotte kvartalsregnskab er dermed hans første på posten. 
 

Kvartalsregnskab for TOPNORDIC for tredje kvartal 2007 – perioden 1. juli til 
30. september 2007 
 

TOPNORDIC A/S 
beløb i mio. DKK 

 
2007 Q3 

      
2006 Q3 

 
y-o-y % 

Omsætning 

  

 
919,2 

 
890,1 

 

 
3,3 % 

 
EBITDA  
 

 
32,0 

 
22,2 

 
44,1 % 

 
EBIT 
 

 
19,2 

 
- 22,1 

 

 
- 

 

Kvartalsregnskab for Ementor-koncernen (Ementor, Atea og TOPNORDIC) for 
tredje kvartal 2007 – perioden 1. juli til 30. september 2007 
 

Ementor-koncernen 
beløb i mio. MNOK 

 
2007 Q3 

      
2006 Q3 

 
y-o-y % 

Omsætning 

  

 
2590,4 

 
2499,3 

 
3,6 % 

 
EBITDA  
(før optionsomkostninger) 

 
82,5 

 
27,4 

 
201,1 % 

 
EBIT 
 

 
50,5 

 
-235,4 

 
- 

 
 



 

 
Yderligere oplysninger: 
TOPNORDIC A/S   TOPNORDIC A/S   
Administrerende direktør Peter Trans  Økonomidirektør Martin Trolle 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 51 74 Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 51 35 
peter.trans@topnordic.com  martin.trolle@topnordic.com 
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3500 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 59 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 


